
貧乏神 代役 出演キャストについて 
 

2022年 10月 31 日 
 
 
平素より『舞台「日本昔ばなし」貧乏神と福の神〜つるの恩返し〜』を応援いただき、誠に
ありがとうございます。 
 
10 月 7 日の制作記者会見にて、本作品の「貧乏神」役での出演を発表いたしました仲本工
事さんがご逝去されました。 
 
謹んでお悔やみ申し上げますとともに、心よりご冥福をお祈りいたします。 
 
残されたキャスト・スタッフ一同、依然として悲しいお知らせにとても寂しい想いでいっぱ
いです。しかしながら、ご本人様が、本作品への出演と上演を楽しみにされていたこともあ
り、この度、星田英利さん、片岡鶴太郎さん、生島ヒロシさんに日替わりでのご出演により
仲本工事さんの代役を務めていただき、上演する運びとなりました。 
 
上演を楽しみにお待ちいただいているお客様におかれましては、ご心配をおかけいたしま
すこと、心よりお詫び申し上げます。 
 
仲本工事さんを偲んでの追悼公演として、キャスト・スタッフ一同、上演に向け稽古に励ん
で参ります。 
 
是非とも本公演への応援のよろしくお願い申し上げます。 
 
 

主催 舞台「日本昔ばなし」製作実行委員会 


